АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2018 года № 108

Об утверждении Порядка расходования межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения

В целях реализации Закона Ивановской области от 11.12.2017 № 96-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Постановления Правительства Ивановской области от 25.05.2018 № 135-п «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2018 год» администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок расходования межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

  В.В.Мозулев

Приложение к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения

от 10.10.2018 № 108

Порядок

расходования межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 11.12.2017 № 96-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Постановления Правительства Ивановской области от 25.05.2018 № 135-п «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области на государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений, подключение общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки на 2018 год».

2. Настоящий Порядок определяет расходование и учет средств на предоставление межбюджетного трансферта, выделяемых из областного бюджета на проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки (далее – межбюджетный трансферт) в 2018 году в пределах выделенных ассигнований на 2018 год.

3. Межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района в целях финансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления на проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения.

4. Целью выделения межбюджетного трансферта является выполнение полномочий в сфере культуры в части проведение мероприятий по подключению муниципальных общедоступных библиотек к сети Интернет и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки в МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения.

5. Межбюджетный трансферт Октябрьскому сельскому поселению предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

6. Межбюджетный трансферт зачисляется в установленном порядке в бюджет Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на счет Управления федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района.

7. Учет операций по кассовым расходам, связанных с использованием межбюджетного трансферта, осуществляется на счете получателя средств местных бюджетов, открытого в Управлении федерального казначейства по Ивановской области.

8. Ответственность за целевым использованием межбюджетного трансферта и достоверность представляемой информации возлагается на Главу Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Мозулева В.В., директора МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения Самохватову Н.В.